日医発第３３号（健Ⅱ7）

平 成 ３ １ 年 ４ 月 ４ 日

都道府県医師会長  殿

日 本 医 師 会 長

横 倉 義 武

風しんの追加的対策に係る集合契約の締結について

今般の風しんの追加的対策の実施にあたり、本対策に参加を希望する会員医療機関

等の契約代理人として、本会が全国知事会（市区町村の契約代理人）との間で集合契

約を締結することにつきましては、平成３１年２月２２日付け日医発第１２１７号（健

Ⅱ219）等をもって、ご連絡申し上げたところであります。

今般、本年４月１日付けで、別添のとおり全国知事会との間で風しんの抗体検査及

び風しんの第５期の定期接種に係る集合契約を締結いたしましたのでご連絡申し上げ

ます。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会管下郡市

区医師会等に対する周知方につきまして、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

各都道府県医師会、各郡市区医師会ならびに各会員医療機関の先生方におかれまし

ては、委任状の提出、とりまとめ等にあたり多大なるご協力をいただいておりますこ

とにあらためて感謝申し上げます。